



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า
เรื่อง รายละเอียดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพริก หมู่ที่ ๗
(สายหน้าบ้าน มล.พร้อม – นายสมศักดิ์)

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพริก หมู่ที่ ๗ (สายหน้าบ้าน มล.พร้อม – นายสมศักดิ์)

ดังนั้น เพื่อเป็นการเปิดเผยราคากลางตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า จึงประกาศรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพริก หมู่ที่ ๗ (สายหน้าบ้าน มล.พร้อม – นายสมศักดิ์) /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙,๒๐๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
๔. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๙๒,๒๐๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้ ประกอบด้วย
 - ๕.๑ แบบสรุปราคาค่างานก่อสร้าง (แบบ ประ) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ประ ๕ (ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ประ ๔ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๖.๑ นายวิโรจน์ ศรีมุกดา ผู้อำนวยการกองการศึกษา
 - ๖.๒ นายฤทธิเดช พันธุ์แก้ว นายช่างโยธาชำนาญงาน
 - ๖.๓ นายมนตรี พรหมแสน เจ้าพนักงานป้องกันฯ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายรังสฤษดิ์ เกียรติวิวัฒน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า

สรุปราคาค่างานก่อสร้าง

รายการประมาณการ โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพริก

รายละเอียดโครงการ โดยขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพริก(สาย มล.พร้อม-นายสมศักดิ์)

ผิวจราจร ค.ส.ล.หนา0.15 เมตร ช่วงที่ 1กว้าง 1.70 เมตร ยาว52เมตร ช่วงที่ 2กว้าง 1.70 เมตร ยาว43เมตร

หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 161.50 ตร.ม

ประมาณราคา แบบ ปร.4 ปร.5 และ ปร.6 ทั้งหมด จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๙ มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	92,264.71	
		92,264.71	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น เก้าหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน	92,200.00 **	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายวิโรจน์

ประธานกรรมการ

ศรีมุกดา)

ลงชื่อ

(นายฤทธิเดช พันธุ์แก้ว)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายมนตรี พรหมแสน)

กรรมการ

สรุปราคาค่างานก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

รายการประมาณการ โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพริก

รายละเอียดโครงการ โดยขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพริก(สาย มล.พร้อม-นายสมศักดิ์)

ผิวจราจร ค.ส.ล.หนา0.15 เมตร ช่วงที่ 1กว้าง 1.70 เมตร ยาว52เมตร ช่วงที่ 2กว้าง 1.70 เมตร ยาว43เมตร

หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 161.50 ตร.ม

☐ ประเภท ถนน

☐ สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 บ้านบ้านโนนพริก ตำบลโคกสง่า อำเภอพล

จังหวัด ขอนแก่น

☐ หน่วยงาน งานก่อสร้าง กองช่างอบต.โคกสง่า

☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	67,722.19	1.3624	92,264.71	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
	รวมค่าก่อสร้าง			92,264.71	
	เก้าหมื่นสองพันสองร้อยหกสิบสี่บาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์		ยอดสุทธิ	92,264.71	**

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

- ตารางเมตร

เฉลี่ยค่าประมาณราคา

- บาท /ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายวิโรจน์

ประธานกรรมการ

ศรีมุกดา)

ลงชื่อ

(นายฤทธิเดช พันธุ์แก้ว)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายมนตรี พรหมแสน)

กรรมการ

รายการปริมาณงานและราคา

ประมาณราคา

โครงการ ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพริก

รายละเอียดโครงการ โดยขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโนนพริก(สาย มล.พร้อม-นายสมศักดิ์)

ผิวจราจร ค.ส.ล.หนา0.15 เมตร ช่วงที่ 1กว้าง 1.70 เมตร ยาว52เมตร ช่วงที่ 2กว้าง 1.70 เมตร ยาว43เมตร

หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า 161.50 ตร.ม

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7 บ้านโนนพริก ตำบลโคกสง่า อำเภอพล

จังหวัด ขอนแก่น

ประมาณราคาโดย

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสง่า

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑ มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	1. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 15 ซม.								
	ซุดปรับแต่งพื้นที่พร้อมขนย้าย	24.23	ลบ.ม.			21.34	517.07	517.07	
	คอนกรีตค.2 รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	24.23	ลบ.ม.	1,962.62	47,554.28	214.50	5,197.34	52,751.62	
	ค่าแบบเหล็ก	95.00	เมตร	-	-	20.60	1,957.00	1,957.00	
	ค่าตัดต่อรอยคอนกรีตหยดยางมะตอย	95.00	เมตร	-	-	22.90	2,175.50	2,175.50	
	เหล็กตะแกรง ขนาด 4 มม. @ 0.10 x 0.30 เมตร	161.50	ตร.ม.	25.00	4,037.50	5	807.50	4,845.00	
	ทรายรองพื้นทาง	10.00	ลบ.ม.	448.60	4,486.00	99	990.00	5,476.00	
								67,722.19	

หมายเหตุ

- จำนวน/ปริมาณวัสดุให้เป็นไปตามข้อเท็จจริงของแต่ละหน่วยงาน
- ราคาวัสดุและค่าแรงงานให้ใช้ราคาของพาณิชย์จังหวัดหรือราคาท้องถิ่นเป็นเกณฑ์จังหวัดขอนแก่น